
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА  

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«06»   марта   2023г.                               № 29         

  

Об итогах проведения зонального вокального  конкурса-фестиваля 

инсценировки военной песни «Песня – это верная подруга и помощница 

солдата», в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, 

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях 
 

На основании  приказа директора  муниципального   автономного   

образовательного учреждения   дополнительного  образования   центр  

внешкольной  работы   города  Кропоткин муниципального  образования  

Кавказский  район   от  12.01.2023г. № 7 «О проведении зонального вокального  

конкурса-фестиваля инсценировки военной песни «Песня – это верная подруга и 

помощница солдата», в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, 

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях, 

      п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения зонального вокального  конкурса-фестиваля 

инсценировки военной песни «Песня – это верная подруга и помощница солдата», 

в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях (Приложение № 1). 

2. Утвердить  список победителей и призеров зонального вокального  

конкурса-фестиваля инсценировки военной песни «Песня – это верная подруга и 

помощница солдата», в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, 

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях  (Приложение № 2). 

3. Рекомендовать  руководителям  учреждений дополнительного 

образования Северо-восточной территориальной зоны дополнительного 

образования детей объявить благодарность  педагогам, подготовившим 

победителей и призѐров зонального вокального  конкурса-фестиваля 

инсценировки военной песни «Песня – это верная подруга и помощница солдата», 

в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях. 

4. Объявить благодарность педагогу  дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР Табурца Е.М. за организацию  и  проведение  вышеуказанного 

мероприятия. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя 

директора по ВР Белкину Л.В. 

 

 

Директор МАОУДО  ЦВР                                   Рыбак О.Г. 



                            Приложение № 1                                            
  

Итоги   проведения  

  зонального вокального  конкурса-фестиваля инсценировки военной 

песни «Песня – это верная подруга и помощница солдата», в том числе 

для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных 

(сельских) территориях  

 

         С 15 по 22 февраля  2023 года в  МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО 

Кавказский район   проводился   зонального вокальный конкурс-фестиваль 

инсценировки военной песни «Песня – это верная подруга и помощница 

солдата», в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, 

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях. 
В конкурсе приняли участие учащиеся 6 образовательных учреждений 

Северо-восточной территориальной зоны:  МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» МО Павловский район, МАОУ СОШ № 1 им. М.И. Короткова 

МО Гулькевичский район, МБУДО ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район, 

МБУ ДО ЦВР «Гармония» г. Тихорецка имени Героя Советского Союза Зои 

Космодемьянской, МАОУДО «Центр детского творчества» МО 

Выселковский район, МАОУДО ЦВР г. Кропоткин  МО Кавказский район 

(МБОУ  СОШ  №20 ст.  Казанская),  МБОУДО ДДТ   МО  Кавказский район. 

Всего в  мероприятии приняло участие 35 учащихся образовательных 

учреждений Северо-восточной зоны из них 23  мотивированных детей, 

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях. 
Зональный вокальный конкурс-фестиваль инсценировки военной песни 

«Песня – это верная подруга и помощница солдата» показал, что песни 

военных лет по-прежнему популярны, они выдержали испытания временем, 

стали своеобразной летописью Великой Отечественной войны, музыкальным 

памятником тех далеких, героических лет. В них и сейчас звучит 

удивительный оптимизм, неиссякаемая вера в дружбу, в любовь, в те идеалы, 

за которые люди шли в бой, совершали подвиги, защищали Отечество.    

Жюри конкурса отметило серьезный подход участников к участию в 

конкурсе.   

Члены  жюри    

 Белкина Лилия Владимировна –  заместитель директора по ВР 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район; 

 Микеладзе Ольга Васильевна – методист МАОУДО ЦВР г.Кропоткин 

МО Кавказский район; 

 Табурца Елена Михайловна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район; 

 Чурсин Геннадий Николаевич – звукорежиссѐр МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО Кавказский район. 



Приложение 2 

  

Список победителей, призѐров, участников  

     зонального вокального  конкурса-фестиваля инсценировки 

военной песни «Песня – это верная подруга и помощница солдата», в том 

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на 

удалѐнных (сельских) территориях 

  

№ Образовательное 

учреждение  

Название 

произведения   

Руководитель 

Ф.И.О. 

 

Итоги 

конкурса  

 

1.  МБОУ ДО «ЦДТ»  

МО Павловский  

район  

«Хотят ли Русские 

войны» 

муз.  Эдуарда 

Колмановского,   

сл.   Евгения 

Евтушенко 

Калясина  

Ирина Николаевна  

  

1 

место 

 

2.  МАОУ СОШ  

№ 1 имени М.И. 

Короткова  МО 

Гулькевичский 

район  

 

«Мы Эхо»  

сл.Е.Птичкин, муз. 

Р.Рождественский 

Шевченко 

Оксана  

Сергеевна 

3 

место 

 

3.  МБУДО ЦРТД и Ю 

Гулькевичский 

район  

«Смуглянка» 

Муз. А.Г.Новиков 

Сл.  

Я. Шведов 

Шестакова Татьяна 

Яковлевна 

1 

место 

 

4.  МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецка имени 

Героя Советского 

Союза Зои 

Космодемьянской 

«Защитники 

отечества» музыка 

И. и Н. Нужины, 

слова Е. 

Шакирьянова, В. 

Ковтун 

Попова Юлия 

Сергеевна 

2 

место 

 

5.  МАОУДО ЦВР г. 

Кропоткин  МО 

Кавказский район 

(на базе МБОУ 

СОШ №20 ст. 

Казанской) 

«Мы помним – мы 

гордимся!», 

музыкально – 

литературная 

композиция  

Табурца Елена 

Михайловна    

2 

место 

 

6.  МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Песня «Три 

танкиста»   

Лопай Жанетта 

Константиновна 

 

  

1 

место 

 



 

7.  МАУДО «Центр 

детского 

творчества» МО 

Выселковский 

район 

«По Смоленской 

дороге» 

  

Куликов Геннадий 

Николаевич 

  

1 

место 


